
Contacto

Teléfono 913357493
Correo Electrónico contratacion@cedex.es

Dirección Postal

ALFONSO XII, 3 Y 5
(28014) MADRID España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023Z7Z00132 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2024 a
las 11:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas (CEDEX)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cedex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PeTQ1EAnvog%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un sistema generador de señales satelitales GNSS Multiconstelación

Procedimiento abierto simplificado pluralidad criteriosDescripción 
Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
34999100 - Generadores de señales.
34999200 - Separadores de señales de antena («splitters»).

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Laboratorio de Interoperabilidad Ferroviaria
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Julián Camarillo, 30
(28037) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.cedex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PeTQ1EAnvog%3D


Precio de la oferta más baja 119.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 119.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Europes Rail Joint Undertacking ERJU- Horizonte Europa. Project101102001.
FP2. R2DATO

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DATATEC INSTRUMENTS S.L
NIF B88034913
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.139,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023Z7Z00132
Fecha de Formalización 08/05/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/05/2024

Motivación

Motivación La adjudicación del contrato se ha realizado utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la
mejor relación calidad-precio.
La proposición de la empresa DATATEC INSTRUMENTS, SL, ha resultado la mejor valorada, obteniendo una puntuación
total de 99 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72483df1-b127-4143-ac3f-146d3365cde5


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Calle Alfonso XII 3 y 5
(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Alfonso XII, 3-5
(28014) Madrid España

oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/01/2024 a las 12:00 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2023 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras técnicas sobre la base del PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nSd9H3B7FUyTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000013273028 |  2024-000517386 | Fri, 10 May 2024 11:45:07:482 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83011885418838473588506102631980669047 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nSd9H3B7FUyTylGzYmBF9Q%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


